96.- Se Aprueba por Unanimidad, con fundamento en el Artículo 33, Inciso C), la 
Modificación a la Ley de Ingresos y su Presupuesto, para el Ejercicio Fiscal 2017, del 
Municipio de Gómez Palacio, Durango, de un presupuesto autorizado por la suma de 
$1,169,379,547.00 (Mil Ciento Sesenta y Nueve millones Trescientos Setenta y Nueve Mil 
Quinientos Cuarenta y Siete Pesos 00/100 M.N.), que presenta un incremento en los 
rubros de Participaciones y Aportaciones Federales, para quedar como sigue: Cuenta: 8, 
Nombre: Participaciones y Aportaciones, Importe: $677,273,005.00; Cuenta 810, Nombre: 
Participaciones, Importe $423,128,680.00;

[...]

Rescate Espacios Públicos, Importe $1.00; Cuenta 8308, Nombre: 
Transversabilidad de Perspectiva de Género Importe $1.00; Cuenta 8311, Nombre: 
Fortaseg, Importe $1.00; Cuenta 8323, Nombre: Fortalece, Importe $1.00; obteniendo un 
presupuesto total por la cantidad de $1,231,051,445.00 (Mil Doscientos Treinta y Un 
Millones Cincuenta y Un Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cinco Pesos 00/100 M.N.).- 
Instrúyase al Secretario del Ayuntamiento para que proceda a el trámite correspondiente.- 
Comuníquese el presente Acuerdo a los CC. Tesorero y Contralor Municipales.-  

97.- Se Aprueba por Unanimidad, con fundamento en lo establecido por los Artículos 131,

[...]

99.- Se Aprueba por Unanimidad, de conformidad con el Artículo 88, Fracción V de la Ley 
Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango, el estado financiero y estado de 
actividades correspondientes del mes de febrero de 2017 del Municipio de Gómez Palacio, 
Dgo., como sigue: Activo Circulante: $76,966,240.10 (Setenta y seis millones novecientos 
sesenta y seis mil doscientos cuarenta pesos 10/100 M.N.); Activo No Circulante: 
$1,506,804,213.31 (Mil quinientos seis millones ochocientos cuatro mil doscientos trece 
pesos 31/100 M.N.); Total de Activos: $1,583,770,453.41 (Mil quinientos ochenta y tres 
millones setecientos setenta mil cuatrocientos cincuenta y tres pesos 41/100 M.N.); Pasivo 
Circulante: $93,080,704.42 (Noventa y tres millones ochenta mil setecientos cuatro pesos 
42/100 M.N.); Pasivo No Circulante: $212,324,048.25 (Doscientos doce millones 
trescientos veinticuatro mil cuarenta y ocho pesos 25/100 M.N.); Total Pasivo: 
$305,404,752.67 (Trescientos cinco millones cuatrocientos cuatro mil setecientos 
cincuenta y dos pesos 67/100 M.N.); Total Hacienda Pública/Patrimonio: 
$1,278,365,700.74 (Mil doscientos setenta y ocho millones trescientos sesenta y cinco mil 
setecientos pesos 74/100 M.N.); Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio: 
$1,583,770,453.41 (Mil quinientos ochenta y tres millones setecientos setenta mil 
cuatrocientos cincuenta y tres pesos 41/100 M.N.).- Comuníquese lo aquí acordado a los 
CC. Tesorero y Contralor Municipales para que procedan en consecuencia. 

100.- Se Aprueba en forma Unánime, en cumplimiento a lo establecido por los Artículos 
233 y 234 de la Ley General de Desarrollo Urbano para el Estado de Durango, la petición

[...]

0 10 ENDEUDAMIENTO INTERNO 20,000,000.00 

0 101 
LOS QUE PROCEDAN DE  PRESTACIONES FINANCIERAS Y OBLIGACIONES QUE 
ADQUIERA EL MUNICIPIO PARA FINES DE INTERES PÚBLICO CON AUTORIZACION Y 
APROBACIÓN DE LA H. LEGISLATURA DEL ESTADO 

20,000,000.00 

SUMA TOTAL DE LOS INGRESOS 1,231,251,450.00 

(Mil Doscientos Treinta y Un Millones Doscientos Cincuenta y Un Mil Cuatrocientos 
Cincuenta Pesos 00/100 M.N.).- Artículo 69.- Los ingresos que perciba el Municipio por 
concepto de sanciones administrativas y fiscales, por infracciones cometidas por personas 
físicas o Morales y demás sanciones previstas en los ordenamientos aplicables en materia